

**PROPOSTA DE PREÇOS****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.03-PE****Processo nº 00006.20240408/0001-62****À****Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE**

**DECLARO** que nos preços propostos estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, garantia, lucro da empresa e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constante da PROPOSTA.

<b>DADOS DA EMPRESA</b>		
<b>Razão Social: NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME</b>		
<b>CNPJ (MF) 07.300.179/0001-71</b>	<b>Inscrição Estadual nº. 06.714.093-9</b>	
<b>Endereço: Rua Floriano Peixoto, 1732 – Sala 4 – José Bonifácio – Fortaleza – Ceará. CEP: 60.025-131</b>		
<b>Telefone: (85) 3226.1264</b>	<b>Celular: (85) 98794.7965 / 99985.5150</b>	
<b>E-mail: <a href="mailto:nordesteelevadores@gmail.com">nordesteelevadores@gmail.com</a></b>		
<b>Responsável Administrativo: IAGO CHAGAS PINHEIRO, brasileiro, solteiro, empresário, RG 2008234390-4 SSP-CE, CPF 068.135.883-11, residente à Avenida Visconde do rio Branco, nº 2125, apto 402, Bairro Joaquim Távora, Fortaleza - Ceará</b>		
<b>Banco: BANCO DO BRASIL</b>	<b>Agência: 2917-3</b>	<b>Conta Corrente: 128926-8</b>

**OBJETO:**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para



Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas das unidades escolares e demais setores da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

A garantia será de 90 (noventa) dias após a entrada em operação.

Apresentamos nossa proposta comercial relativa ao Pregão Eletrônico em epígrafe.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	Serviço	900	R\$ 437,00	R\$ 393.300,00
2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	600	R\$ 608,16	R\$ 364.896,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO .	Serviço	630	R\$ 932,27	R\$ 587.330,10
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO.	Serviço	300	R\$ 1.471,23	R\$ 441.369,00
5	RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.	Serviço	600	R\$ 458,85	R\$ 275.310,00
6	RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	600	R\$ 597,23	R\$ 358.338,00
7	RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	450	R\$ 211,22	R\$ 95.049,00
8	RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	300	R\$ 247,63	R\$ 74.289,00
9	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.	Serviço	300	R\$ 611,80	R\$ 183.540,00



10	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	300	R\$ 640,93	R\$ 192.279,00
11	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.	Serviço	150	R\$ 699,20	R\$ 104.880,00
12	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	150	R\$ 808,45	R\$ 121.267,50
13	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.	Serviço	300	R\$ 400,58	R\$ 120.174,00
14	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	100	R\$ 684,63	R\$ 68.463,00
15	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	Serviço	300	R\$ 611,80	R\$ 183.540,00
16	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.	Serviço	150	R\$ 653,75	R\$ 98.062,50
17	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12.000 BTUS.	Serviço	150	R\$ 553,53	R\$ 83.029,50
18	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48.000 BTUS.	Serviço	240	R\$ 611,80	R\$ 146.832,00
19	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60.000 BTUS.	Serviço	150	R\$ 640,93	R\$ 96.139,50
<b>Valor total do lote</b>					<b>R\$ 3.988.088,10</b>

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	REGARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.	Serviço	300	R\$ 407,87	R\$ 122.361,00
21	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL.	Serviço	150	R\$ 349,60	R\$ 52.440,00



22	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER.	Serviço	300	R\$ 407,87	R\$ 122.361,00
23	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA.	Serviço	90	R\$ 327,75	R\$ 29.497,50
24	TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÉ DE GELADEIRA.	Serviço	75	R\$ 647,34	R\$ 48.550,50
25	TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÉ DE GELADEIRA.	Serviço	90	R\$ 378,73	R\$ 34.085,70
26	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO.	Serviço	240	R\$ 240,35	R\$ 57.684,00
27	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS.	Serviço	150	R\$ 262,20	R\$ 39.330,00
28	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO.	Serviço	90	R\$ 378,73	R\$ 34.085,70
29	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA.	Serviço	240	R\$ 699,20	R\$ 167.808,00
<b>Valor total do lote</b>					<b>R\$ 708.203,40</b>

**Valor Global Total: R\$ 4.696.291,50 (Quatro milhões, seiscentos e noventa e seis mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).**

**DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.**

**DECLARAÇÃO EXPRESSAMENTE QUE:**

Estou ciente das Obrigações a mim imputadas, por meio do Edital da referida Licitação, bem como suas demais peças.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

**DECLARAMOS** que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.





DECLARO que nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, seguros, e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

Fortaleza/CE, 16 de julho de 2024.

Ivens Chagas Pinheiro

**IVENS CHAGAS PINHEIRO**

**Sócio - Administrador**

**CPF: 068.136.293-60**

